VARIORUM NOTÆ.

Vas aliquod instituit. Ex Horatio, *Amphora cœpit institui.* FRANCUS.

Calore solis aut lumine. Recte. At 7 vet. edit. aut *lunæ lumine.* In 1 Bonon., 2 Reg., Ultr., Lips., 1 Colbert., ed. Florentina Juntarum legitur, *calore solis aut lunæ.* Posterior lectio noui inepit *videlicet iis, qui lunam æque ac solem calefacere corpora cœnent.* Suidas in στλην: et psalm. cxx: *Per diem sol non uret te, neque luna per noctem.* At Heumannus putat legendum esse, *aut calore solis, aut lumine lunæ.*

Aut alimoniam frugum. Sic infra, c. 5: *Cuique generi alimoniam administraret.* Varro apud Nonium: *Habens antepositam alimoniam sedens altus alieno stratu.* Arnob., lib. iv: *Et ex alieni uberis alimonias mox traditam retinuisse vitam.* HERALD.

Sed ne illud quidem dici potest, quod Deus, etc. Iamo hoc dici debere patet ex Proverb., c. XVI.

Possint. MSS. 8 totidemque vulgati, possent. Melius possint, ex cæteris mss. et editis. Vide seq. subministrantur.

Data sunt. Procul dubio legendum est *datae sunt.* Maximeque Ciceroni, etc. Lib. Acad. quæst. 4. Augustinus respondet Manichæi: ad eamdem objectionem, l. de Genesi, 1. c. 16. Lege præterea Basil., homil. 8 in Hexameron. Lactantius in Epitome hanc objectionem Theodoro Atheo tribuit. Quo consilio Deus dracones, pulices, etc. creaverit, docet Augustinus in cap. 1 Evangel. Joannis et in Psal. XLVIII. BETUL.

Tantam vim natricum viperarumque fecerit. Ciceroni in Lucull. et Lucretio, l. v, respondet Basilius, homil. 6, in Hexamer. : *Nec vero est quod quisquam accusare parentem rerum debeat ob eam causam, quod animalia quæ virus mittunt, perniciosa et inimica, vitæ*

nostræ procreaverit; isto enim pacto pædagogum etiam accusare licebit, quod adolescentiae facultatem et præclivitatem in officio contineat, plagiisque ac verberibus intemperantiam castiget, etc. Idem, homil. 5, non longe a principio. Augustinus, lib. de Hæres. contra Manich. 1, c. 15.

Viperarumque. Nemo ignorat viperas dictas esse, quod vi pariant. Epiphanius Gnosticos huic animali confert. Præter Nicandrum, Plinius etiam de Viper., l. x, c. 62. BETUL.

Anima et corpore. Ita cum edit. Rom. 1470. MSS. omnes, præter 1 Reg., 1 Colb. qui cum editis habent animo.

Et munita. Heumann. delet et.

Rationem solam dedit. Itaque nudum. Ita cum editis omnes prope mss. 1 Reg. rec. et Goth. *rationem dedit.* Solum itaque nudum. Vide Anacreont., ode II.

Tantumque honoris illi habuit. Sic et infra, c. 5, post initium, si tantum honoris homini habuit; 1 Bonon. antiq. tribuit.